
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de Julio), incluyendo 
en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido 
estimada.

Torre Casas, Angel de la (D. N. I. 23.075.765).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 12 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sonde Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25306 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Estructura e 
Instituciones económicas españolas en relación con 
las extranjeras» (Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 30 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Estructura e Instituciones económicas españolas 
en relación con las extranjeras» (Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 24 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
julio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido él plazo de reclamaciones y no habiéndose 
formulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Estructuras e Instituciones económicas españo­
las en relación con las extranjeras» (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 24 de mayo de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 15 de julio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sande Simón.

Ilmo. Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

25307 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Patología general 
y Propedéutica clínica» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Murcia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de Interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 

de mayo último) al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado- 
de 5 de julio), en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Patología general y Propedéutica 
clínica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Manuel Ignacio de Oya Otero (D. N. I. 1.464.571).
Don Manuel Durán Sacristán (D. N. I. 11.978.035).
Don Angel Ruiz de Aguiar González (D. N. I. 34.035).
Don Miguel Anderiz López (D. N. I. 10.908.043).
Don Aniceto Charro Salgado (D. N. I. 33.082.285),

Don José Ramón Muñoz y Fernández (D. N. I. 10.385.403). 
Don José Luis Escolar Castellón (D. N. I. 17.817.324).
Don Eduardo Ros Díe (D. N. I. 21.900.920).
Don Balbino Barceló Lucerga (D. Ñ. I. 21.812.145).
Don José Manuel Martínez Vázquez (D. N. I. 35.402.600). 
Don Jesús González Maclas -D. N. 1. 12.182.838).
Don Felipe Miguel de la Villa (D. N. I. 13 033.080).
Don Jaime Merino Sánchez (D N. I. 558.803).
Don Martín Gutiérrez Martín (D. N. I. 11.270.025).
Don Manuel Pérez Miranda (D. N. I. 25.839.707).
Don Felicito García-Alvarez Alvarez (D. Ñ. I. 17.489.285).
Don José Domingo Pedreira Andrade (D. N. I. 32.331.125). 
Don Celestino Rey Barroso (D. N. I. 31.301.502).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 10 de marzo pasado:

Don Pedro González Santos (D. N. I. 27.152.519).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan 
de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25308 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Psiquiatría» de las Facul­
tades de Medicina de las Universidades de Málaga, 
La Laguna y Valencia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el niazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
mayo último) al concurso-oposición convocado por Orden minis­
terial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Psiquiatría» de las Facultades de Medi­
cina de las Universidades de Málaga, La Laguna y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don José Manuel González Infante (D. N. I. 27.758.594).
Don Antonio Rodríguez López (D. N. I. 34.119.913).
Don Jaime Rodríguez Sacristán (D. N. I. 27.590.988).
Don Enrique Rojas Montes (D. N. I. 24.059.964).
Don José Fermín Prieto Aguirre (D. N. I. 7.608.005).
Don José Guimón Ugartechea (D. N. I. 14.515.078).
Don Manuel Soriano Ortega (D. N. I. 45.240.091).
Don Carlos Morales Blázquez (D. N. I. 17.830.985).
Don Antonio Lobo Satué (D. N. I. 15 221.857).
Don Federico Antonio Dourdil Pérez (D. N. I. 17.828.080).
Don Enrique Baca Baldomero (D. N. I. 23.572.807).
Don Francisco José Ortega Bevia (D. N. 1.25.021.426).
Don Angel Martínez Pina (D. N. I. 33.898).
Don Manuel Gómez Beneyto (D. N. I. 19.033.406).
Don Miguel Soler Viñolo (D. N. I. 23.338.682).
Don Amadeo Sánchez Blanque (D. Ñ. L 23.069.601).
Don Antonio López Zanón (D. N. I. 432.012).
Don Vicente Gradillas Regodón (D. N. I. 87.435).
Don José Luis Ayuso Gutiérrez (D. Ñ. I. 18.147.107).
Don José María Gallar Capdevila (D. Ñ. I. 37.202.986).
Doña Pilar Fuster Ferrándiz (D. N. I. 22.323.991).
Don Antonio Agüero Juan (D. N. I. 27.161.492).
Doña Carmen Leal Cercos (D N. I. 19.060.114).
Don Santiago Benito Arrnnz -D. N. I. 11.978.870).
Don Manuel Ruiz Ruiz (D. N. I. 28.004.312)
Don José Luis Rubio Sánchez (D. N. I. 842.480).
Don Carlos Ballús Pascual (D N. I. 36.181.217).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional, en la 
Resolución de 9 de marzo pasado:

Doña Elena Ibáñez Guerra (D. N. I. 11.349.520).
Don José Marta Morales Meseguer (D. N. I. 19.527.851).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 12 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


